UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

PROCESSO SELETIVO 2025 – EDITAL N° 03/2024/PPGCJ

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da Universidade Federal

da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, considerando os termos do edital do Processo Seletivo 2025

do PPGCJ – Edital n° 03/2024/PPGCJ, considerando a o Item 15.10 do referido Edital, RESOLVE:

1.  Convocar,  para  entrega  da  documentação  e  realização  da  matrícula  COMO  ALUNO  ESPECIAL,
aqueles que foram aprovados no Processo Seletivo 2025, mas que não se classificaram dentro do
número de vagas disponibilizadas pelo edital de seleção, a saber:

MESTRADO

NOME

PÂ MELLÂ  MONÂ LIZÂ  SILVÂ  PÂ ULINO

RENALLY SILVA SOUZA

EDIGLEY CARDOSO FERREIRA JÚNIOR

BIANCA MAELY BRITO ALVES

MARÍLIA MARIA TEIXEIRA NUNES

JULIANA CRISTINA DOS SANTOS

RITA DE CÁSSIA MARQUES

SILVANA FERREIRA SOUZA DE VASCONCELOS

SIMONE RIMÁ PAIVA

MATEUS SILVEIRA XAVIER

Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I
Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

                                      PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS

ANA LÍDIA DANTAS DE ASSUNÇÃO

MARIA EDUARDA LOUREIRO E LIMA

EDER ANDRADE DE RODRIGUES

IGOR LUIZ DIDIER DE MELO

DOUTORADO

NOME

INGRID GADELHA DE ANDRADE NEVES

ILANY CAROLINE DA SILVA LEANDRO

BRENNO AUGUSTO FREIRE MENEZES

LEONARDO GONÇALVES PEREIRA

DO PRAZO

Os candidatos acima indicados têm até o dia 27 de junho de 2025,

para apresentar a documentação exigida (vide link acerca da oferta de disciplinas e

da documentação para matrícula) e realizar sua matrícula, de forma presencial,  na

secretaria do Programa  de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas (PPGCJ/UFPB),

sob pena de ser considerado(a) desistente da presente seleção para ingresso

como ALUNO ESPECIAL no PPGCJ-UFPB.

João Pessoa-PB, 17 de junho de 2025.

Prof. Dr. Gustavo Barbosa de Mesquita Batista
Coordenador do PPGCJ/UFPB

2
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627

	PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS
	DO PRAZO